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Atak na kartel 

Dolnośląscy policjanci 
uderzyli w przestępczość 
samochodową oraz 
narkotykową, prowadzoną 
na szeroką skalę. Odzyskano 
luksusowe samochody i części 
o wartości ponad 1,5 miliona, 
sprzęt, biżuterię o łącznej 
wartości 500 tys. złotych i 
narkotyki za 2 mln zł  2

Wielobranżowi 
włamywacze
Średzcy policjanci zatrzymali 
cztery osoby w związku 
z licznymi włamaniami i 
kradzieżami, jakie miały 
miejsce na terenie gminy 
Malczyce. Wartość strat to 
blisko 9 tysięcy złotych.   2

Katował łomem 
Średzcy policjanci zatrzymali 
młodego mężczyznę, który 
najpierw włamał się do 
mieszkania znajomego, a 
następnie zaatakował go 
łomem. Wszystko po to, aby 
zabrać mu 150 złotych.   2

Miękinia będzie 
miała obwodnicę
11 lutego 
Aleksander 
Marek Skorupa, 
wojewoda 
dolnośląski 
podpisał 
pozwolenie 
na budowę 
obwodnicy 
Miękini. Uroczyste 
podpisanie miało 
miejsce w siedzibie Urzędu Gminy Miękinia. 
Pozwolenie z rąk wojewody odebrał Jerzy Łużniak 
wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.  6

Nowoczesny system 
monitoringu
System wideomonitoringu składa się z 4 kamer 
megapikselowych, centrum rejestracji oraz centrum 
obserwacji. Obydwa centra obserwacji znajdują się na 
posterunku policji.  10

Osiem 
par na 
medal
Były podziękowania za 
miłość i wytrwałość, 
serdeczne życzenia 
dla Jubilatów, kwiaty 
i symboliczna lampka 
szampana. W Restauracji 
„Stary Ratusz” odbyła się uroczystość wręczenia 
„Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.  12

Podsumowanie ferii
Podczas 
tegorocznych 
ferii w gminie 
Udanin dla dzieci i 
młodzieży zostały 
zorganizowane 
wyjazdy oraz inne 
zajęcia o charakterze 
profilaktycznym.  13
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Już po raz dziewiąty na średzkim rynku maturzyści zatańczyli 
„Poloneza dla Rolanda”.  7

Polonez 2013 odtańczony

Wieża głupoty na torach
Ustawili na torach kolejowych przeszkodę z drewnianych belek i blachy, 
a potem z pobliskiego wzniesienia obserwowali, jak uderza w nią 
pociąg osobowy. Tłumaczyli policjantom, że nie zdawali sobie sprawy z 
konsekwencji swojego czynu. Teraz za swój brak rozsądku odpowiedzą 
przed sądem dla nieletnich.   2
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Wielobranżowi włamywacze
Średzcy policjanci zatrzymali cztery osoby w związku z licznymi włamaniami i kradzieżami, 
jakie miały miejsce na terenie gminy Malczyce. Wartość strat to blisko 9 tysięcy złotych. 

Średzcy policjanci zatrzymali czterech mężczyzn w wieku od 17 do 29 lat podejrzanych o 
dokonanie łącznie 15 przestępstw. Sprawcy „działali” od września 2012 roku do stycznia 2013 
r. Włamywali się między innymi do domu jednorodzinnego, warsztatu samochodowego 
i piwnicy. Zatrzymani kradli narzędzia, elektronarzędzia, sprzęt AGD, sprzęt wędkarski. Ich 
łupem padła również kosiarka, rower oraz maszyna do szycia. 

Pokrzywdzeni wycenili straty na kwotę blisko 9 tysięcy złotych. Policjanci odzyskali część 
straconego mienia i zwrócili właścicielom. 

Jeden z zatrzymanych, 17-letni mieszkaniec gm. Malczyce, będzie odpowiadał również za 
kradzieże z włamaniem, których dopuścił się, będąc jeszcze osobą nieletnią.

Katował łomem
Średzcy policjanci zatrzymali młodego mężczyznę, który najpierw włamał się do mieszkania 
znajomego, a następnie zaatakował go łomem. Wszystko po to, aby zabrać mu 150 złotych. 

Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
zatrzymali młodego mężczyznę podejrzanego o dokonanie rozboju. 

24-latek łomem wyważył drzwi do mieszkania swojego 72-letniego znajomego, a następnie 
bił go nim po głowie. Uderzał pięściami i dusił. Jego celem było… 150 złotych. 

Ranny i zakrwawiony mężczyzna był na tyle przytomny, aby powiadomić Policję. Podjęte przez 
średzkich policjantów działania doprowadziły do zatrzymania sprawcy na jednej z ulic miasta. 

Okazał się nim 24-letni mieszkaniec Środy Śląskiej. W chwili zatrzymania był nietrzeźwy. 
Przeprowadzone badanie wykazało u niego ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie. 
Mężczyzna trafi ł do policyjnego aresztu. Gdy wytrzeźwiał usłyszał zarzut rozboju z użyciem 

niebezpiecznego narzędzia. 

7 lutego br. Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej zastosował wobec 24-latka środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztu na okres trzech miesięcy.

Foliowi mega złodzieje
Policjanci z CBŚ rozpracowali grupę zajmującą się kradzieżą na dużą skalę folii 
aluminiowej. Towar trafi ał na targowiska lub oferowany był przez Internet. Zatrzymano 9 
osób. Odzyskano 36 km folii. Straty szacuje się na 1,6 mln złotych.

Policjanci zajęli się sprawą, po tym jak z jednego z zakładów działających w powiecie 
wrocławskim, od pewnego czasu zaczęły ginąć duże ilości folii aluminiowej. Przez ostatnie 
dwa miesiące funkcjonariusze rozpracowywali sprawę. Ustalili, że kradziony z zakładu 
towar trafi ał m.in. na targowiska lub był sprzedawany poprzez portale internetowe. 

Funkcjonariusze zatrzymali 9 osób działających w grupie. Podejrzani, to mieszkańcy 
powiatu wrocławskiego, świdnickiego i średzkiego. Wśród zatrzymanych jest pięciu 
byłych i obecnych pracowników jednego z zakładów produkujących folię aluminiową 
i opakowania foliowe - zajmujących się kradzieżą, trzech paserów - zajmujących się 
rozprowadzaniem skradzionego towaru oraz pośrednik. 

Znaleźli i zabezpieczyli u paserów ponad 36 tys. metrów folii aluminiowej oraz blisko 
500 sztuk innych foliowych opakowań. Wartość strat producenta szacuje się na kwotę 
nie mniejszą niż 1 milion 600 tys. złotych. Wszyscy zatrzymani w tej sprawie usłyszeli już 
zarzuty kradzieży i paserstwa. Za czyny, o które są podejrzani, odpowiedzą teraz przed 
sądem. Grozi im kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci nie wykluczają też dalszych zatrzymań.

kryminalnakr
on

ika

Policjanci Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu w wyniku 
przeprowadzonej realizacji zlikwi-
dowali na terenie powiatu średzkie-

go dziuplę samochodową oraz nie-
legalną uprawę konopi indyjskich, 
uderzając w ten sposób w przestęp-
czość samochodową i narkotykową 
prowadzoną na szeroką skalę. 

Efektem kilkudniowych działań 
było odzyskanie czterech luksuso-
wych samochodów, m.in. merce-
desów w wersji AMG czy audi Q7, 
skradzionych na terenie Unii Eu-
ropejskiej i poza nią, a także dużej 
ilości części i podzespołów pocho-
dzących z innych kradzionych aut, 
m.in. porsche, mercedesów, audi 
czy też bmw, z których na chwilę 
obecną zidentyfikowano już kolej-
nych siedem samochodów. Wartość 
odzyskanego mienia to ponad 1,5 
miliona złotych. W identyfikacji 
zabezpieczonych części, policjan-
tów z komendy wojewódzkiej we 
Wrocławiu wspierają policjanci z 
dolnośląsko – saksońskiej grupy 
NYSA.   

Na miejscu funkcjonariusze 
zabezpieczyli także kilkadziesiąt 
kompletów niemieckich tablic re-
jestracyjnych, koła samochodowe, 
150 kluczyków do samochodów 
różnych marek, elementy wyposa-
żenia pojazdów, sprzęt elektronicz-
ny, laptopy, telefony komórkowe, 
biżuterię i inne precjoza, których 
wartość szacuje się łącznie na kwo-
tę nie mniejszą niż 500 tys. złotych. 
Policjanci znaleźli również urzą-
dzenia elektroniczne służące do 
omijania zabezpieczeń w tym m.in. 

dezaktywacji immobilajzerów,  a 
także otwierania pojazdów,  w tym 
sztosy.  

Po wejściu na teren posesji 
okazało się, że przestępczość sa-
mochodowa, to nie jedyna dzia-
łalność prowadzona w tym miej-
scu. Na terenie jednej z posesji 
policjanci znaleźli pomieszczenia 
zasilane poprzez nielegalny pobór 
prądu, specjalnie przystosowane 
i wyposażone m.in. w odpowied-
nie urządzenia odpowiedzialne za 
oświetlenie, nawadnianie czy wen-
tylację, w których prowadzona była 
na szeroką skalę uprawa konopi 
indyjskich. Zabezpieczono blisko 
500 krzewów na różnym etapie 
rozwoju. Z zabezpieczonych ko-
nopi można było uzyskać kilkaset 
tysięcy porcji handlowych narko-
tyków o wartości rynkowej ponad 
2 milionów złotych. 

Obecnie funkcjonariusze z pio-
nu operacyjnego i dochodzeniowo 
– śledczego Komendy Wojewódz-
kiej Policji we Wrocławiu weryfiku-
ją związek z tym procederem kilku 
kolejnych osób.

Atak na kartel
Dolnośląscy policjanci uderzyli w przestępczość 
samochodową oraz narkotykową, prowadzoną 
na szeroką skalę. Odzyskano luksusowe 
samochody i części o wartości ponad 1,5 miliona 
złotych, sprzęt, biżuterię o łącznej wartości 
500 tys. złotych i narkotyki za 2 mln zł

Około godz. 19:30 
oficer dyżurny KPP w 
Środzie Śląskiej otrzy-
mał zgłoszenie o naje-
chaniu pociągu relacji 
Wrocław - Głogów na 
przeszkodę ustawioną na 
torach niedaleko stacji 
kolejowej położonej w 
jednej z miejscowości na 
terenie gminy Miękinia. 

Wieża głupoty na torach
Ustawili na torach kolejowych przeszkodę z 
drewnianych belek i blachy, a potem z pobliskiego 
wzniesienia obserwowali, jak uderza w nią 
pociąg osobowy. Tłumaczyli potem policjantom, 
że nie zdawali sobie sprawy z konsekwencji 
swojego czynu. Teraz za swój brak rozsądku 
odpowiedzą przed sądem dla nieletnich. 

W wyniku tego zdarzenia 
uszkodzona została przednia 
szyba kabiny pociągu, przez 
którą wpadła metalowa część 
ustawionej na torach kon-
strukcji, tuż obok maszynisty. 

Mężczyzna miał dużo 
szczęścia, podobnie jak pa-
sażerowie, którzy nie odnieśli 
żadnych obrażeń. Blisko 200 
osób zmuszonych było prze-
siąść się do składu zastępcze-
go. 

W wyniku podjętych przez 
policjantów z Wydziału Krymi-
nalnego czynności operacyjnych 
ustalono czterech sprawców, któ-
rymi okazali się chłopcy w wieku 
15 i 16 lat. Nie potrafili wytłuma-
czyć swojego zachowania - po 
prostu wpadli na pomysł skon-
struowania przeszkody i ustawie-
nia jej na torach kolejowych. Jak 
twierdzili, nie chcieli, aby komuś 
stała się krzywda. Liczyli, że po-
ciąg zdąży wyhamować…

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl
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- Były to pierwsze tak aktywne 
ferie w naszym mieście – mówi 
Arkadiusz Gubała, dyrektor 
Średzkiego Parku Wodnego. – 
Cieszymy się, że nasi goście zain-
teresowani są aktywnym spędza-
niem czasu wolnego i wybierają 
właśnie naszą ofertę. 

W czasie gdy szkoły świeci-
ły pustkami, w Średzkim Parku 
Wodnym padały kolejne rekor-
dy frekwencji. 29 stycznia ŚPW 
odwiedziło 691 osób, 31 stycznia 
– 719, 3 lutego – 750, a cztery dni 
później 807. Najczęściej (1119 
razy) kupowano dwugodzinny 
bilet rodzinny. To wszystko tyl-
ko potwierdza, że budowa krytej 
pływalni w Środzie Śląskiej była 
strzałem w dziesiątkę.

Uśmiechnięci i pełni 
energii

Miłą niespodziankę dla 
uczniów i rodziców szkól naszej 
gminy przygotował Burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Krasuc-
ki. Ci pierwsi mogli korzystać 
z basenu zupełnie za darmo. I 
okazało się, że był to prezent 

bardzo trafiony. Młodzi ludzie 
– uśmiechnięci i pełni energii 
– pojawiali się na basenie już 
przed godziną siódmą rano. Tyl-
ko przez dwa tygodnie ferii Park 
Wodny odwiedziło ich aż 3078. 
Najwięcej, bo 273, pojawiło się 
na basenie w Tłusty Czwartek. 
Trudno się dziwić, zwłaszcza, że 
w tym tradycyjnie słodkim dniu, 
na pierwszych pięciuset gości 
czekały pyszne pączki. 

Dobrze przyjęta 
propozycja

W weekend 2-3 lutego naj-
liczniejszą grupą odwiedzających 
byli najmłodsi. Park przygotował 
dla nich promocyjne wejście na 
basen i konkurs ze słodkimi upo-
minkami. 4-8 lutego odbyły się 
półkolonie zorganizowane przez 
szkołę pływania i aqua aerobicu 
„AquaFit”. Codziennie w godz. 
8.00-16.00 pod opieką wykwalifi-
kowanego instruktora dzieci mia-
ły zajęcia na basenie, gry i zabawy 
terenowe, zajęcia sportowe, mnó-
stwo gier i zabaw integracyjnych, 
plastycznych oraz edukacyjnych. 

Każdy dzień przynosił wiele no-
wych atrakcji i rozrywek. Miejsca 
na nudę nie było. Półkolonie w 
ŚPW organizowane były po raz 
pierwszy i okazały się dobrze 
przyjętą propozycją aktywnego 
spędzenie wolnego czasu. Już dziś 
spore grono uczestników wyra-
ziło chęć uczestnictwa w Aqua 
Wakacjach. 

Atrakcji w czasie ferii nie bra-
kowało także dla dorosłych. Mieli 
okazję m.in. zapoznać się z siłow-
nią BodyArt. Otwarta krótko 
przed feriami oferuje atrakcyjne 
ceny i profesjonalne wyposażenie. 

50 tysięcy gości
W czasie ferii Park Wodny 

powitał i nagrodził 50-tysięczne-

go gościa, który tym faktem był 
bardzo zaskoczony. - Już z nie-
cierpliwością czekamy na naszego 
100-tysięcznego gościa – mówi 
Paulina Pigas specjalista ds. pro-
mocji i marketingu Średzkiego 
Parku Wodnego. – Na pewno 
przygotujemy wyjątkowe powi-
tanie, ciekawą niespodziankę i 
zagwarantujemy mnóstwo emo-
cji. Zapraszamy do odwiedzania 
naszej strony internetowej www.
sredzkiparkwodny.pl . Informuje-
my na niej o ciekawych wydarze-
niach w Parku Wodnym, a takich 
w najbliższym czasie na pewno 
nie zabraknie;) – dodaje.

 (ŚPW/ prg)

50 tysięcy w Parku Wodnym
Ferie dobiegły końca – także w Średzkim Parku 
Wodnym. Tylko przez dwa tygodnie zimowej 
laby obiekt odwiedziło aż 9456 osób, w tym wielu 
mieszkańców Wrocławia i okolicznych gmin.

W międzynarodowym kon-
kursie wzięło udział pond 90 
uczestników ze Środy Śląskiej 
i partnerskiej gminy Saterland. 
Średzkie przedszkolaki zaprezen-
towały się wyjątkowo zdobywając 
wszystkie miejsca na podium w 
najmłodszej kategorii wiekowej 
(do lat 7). Wystawa prezentowała 
wszystkie prace przedszkolaków 
z grup „Misiaki” pod opieką Ewy 
Bartoch i Beaty Wandzio, „Jagód-
ki” pod opieką Elżbiety Hibner i 
Elżbiety Kroczak, „Leśne Duszki” 
pod opieką Jadwigi Rejkowicz i 
Zofii Olszańskiej.

Laureatami konkursu w ka-
tegorii dzieci do lat 7 zostali: 1. 
miejsce – Kasia Wudel, 2. miejsce 
– Eliza Muchorowska 3. miejsce 
– Jakub Lis. W kategorii dzieci ze 
szkół podstawowych (klasy 4-6) 
specjalne gratulacje należą się 
Kamili Rosenbeiger za zajęcie 3. 
miejsca, spośród średzkich gim-
nazjalistów Komisja Konkursowa 

najwyżej oceniła prace Patrycji 
Krukowskiej (2. miejsce) i Marty 
Hubiak (3. miejsce). 

Nagrody w formie gier plan-
szowych, układanek, pendrive-
`ów, słodyczy i nagród specjal-
nych wręczono zwycięzcom i 
uczestnikom konkursu w Domu 
Kultury podczas Jasełek 12 grud-
nia i 21 grudnia oraz podczas 
uroczystych apeli świątecznych 
w Szkole Podstawowej nr 3. (prg)

Ten projekt został zrealizowany 
przy wsparciu finansowym Komisji 
Europejskiej.
Publikacja odzwierciedla jedynie stano-
wisko jej autora i Komisja Europejska nie 
ponosi odpowiedzialności za umiesz-
czoną w niej zawartość merytoryczną.

Wędrująca wystawa
Po Szkole Podstawowej nr 3 przyszła kolej na 
średzkie przedszkole „Pod Topolą”.  Była tam 
prezentowana wystawa prac konkursowych 
na logo projektu „Prewencja od początku”, 
realizowanego w ramach programu Comenius.

Nagrodę odbiera Kasia Wudel.

Jeszcze w lutym, za nieco 
ponad tydzień, DK zaprasza na 
kolejne spotkanie z niebanal-
nym artystą. W drugim z cyklu 
dwunastu koncertów „Niedziela 
z…” zaprezentuje się i swoje wy-
konania znanych utworów Agata 
Damrych.

Jest absolwentką zootechni-
ki wrocławskiego Uniwersytetu 
Przyrodniczego i Państwowej 
Szkoły Muzycznej pierwszego 
stopnia w Lubinie (klasa for-
tepianu). To także założycielka 
zespołu Madlove, doświadczona 
wokalistka i liderka. Od 2003 r. 
związana z wrocławskim śro-

dowiskiem muzycznym. Wie-
lokrotna  laureatka  festiwali 
piosenki francuskiej, włoskiej 
i angielskiej, uczestniczka licz-
nych wrocławskich projektów 
teatralnych. Jest żoną znanego 
wrocławskiego pianisty, aran-
żera i kompozytora. Łukasza 
Damrycha. Jego fortepianowy 
akompaniament towarzyszyć 
będzie niedzielnemu występo-
wi. Obecnie Aga Damrych two-
rzy także chórkowe wsparcie w 
projekcie Alicja Janosz, Bartek 
Miarka Band.

Koncert rozpocznie się o 
godz. 18.00. Wstęp, oczywiście, 
WOLNY.

***
 Niedziele marcowe, to: 
- 3: godz. 17.00 – wernisaż 

Zbigniewa Filusa z autorską opra-
wą muzyczną, 

- 10: godz. 18.00 – z cyklu 
„Babskie Gadanie” premierowy 
spektakl Grupy Kabaretowej DK 

- 17: godz. 18.00 – Grupa Ka-
baretowa DK – spektakl na bis 

- 24: godz. 18.00 – koncert z 
cyklu „Niedziela z...” (szczegóły 
wkrótce)

***
W oczekiwaniu na cyfrowy 

projektor Kino Środa Śląska 
także nie zwalnia tempa. 22-23 
lutego zobaczymy, oprócz bajek 
dla najmłodszych o godz. 16.00, 

„Gambit - jak ograć króla” (godz. 
18.00), a o 20.00 „W drodze”.

W marcu na dużym ekranie 
pojawią się m.in. „Sęp”, „Bestie 
z południowych krain”, „Piąta 
pora roku”, „Mistrz”, „Bejbi blu-
es”, „Miłość”, „360” i oczywiście 
animacje dla najmłodszych. 

(DK/prg)

Kulturalne aktualności i plany
Jak wynika z Bardzo 
Kulturalnego 
Informatora Domu 
Kultury w Środzie 
Śląskiej, w najbliższym 
czasie jak zwykle będzie 
się działo sporo.

Aga Damrych fot. Łukasz Wierzbowski

Jako pierwsze walne zabrania 
przeprowadziły jednostki OSP 
z Brodna (9 lutego) i Rakoszyc 
(12). Sprawozdania z działalno-
ści ubiegłorocznej (na rzecz bez-
pieczeństwa mieszkańców i w 
sferze lokalnej szeroko rozumia-
nej kultury i życia codziennego 
lokalnych społeczności), spra-

wozdania finansowe, potrzeby 
i oczekiwania poszczególnych 
jednostek czy w końcu (a może 
przede wszystkim) absolutoria 
dla ich zarządów to tematy domi-
nujące. Tematy ważne dla lokal-
nych samorządów i mieszkańców 
nie tylko gminy.

- Wspieranie strażaków-
ochotników to także nasze za-
danie – podkreśla Burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Krasuc-
ki. – Naszym obowiązkiem jest 
dbanie o to, by ludzie, którzy na 
ochotnika niosą pomoc ratując 
życie i mienie innych, sami pod-
czas akcji byli maksymalnie za-
bezpieczeni. Chodzi tu zarówno 
o wyposażenie jak i umunduro-
wanie oraz szkolenia doskonalące 
umiejętności druhów OSP.

- Środki na wsparcie jednostek 
OSP zabezpieczamy tradycyjnie 
w budżecie gmin, ale niezależnie 
od tego strażacy-ochotnicy mogą 
liczyć na różne formy wsparcia 

z naszej strony  jako lokalnego 
samorządu – dodaje Zbigniew 
Sozański, Przewodniczący Rady 
miejskiej w Środzie Śląskiej.

Nie bez znaczenia jest tak-
że współpraca jednostek OSP z 
Gminnym Centrum Reagowania 
i z Komendą Powiatową PSP w 
Środzie Śląskiej. Jak zaznaczył 
obecny na zebraniu w Brodnie 
przedstawiciel średzkiej KP PSP 
Wiesław Kudryński, jednostki 
OSP gminy Środa Śląska są w re-
gionie notowane bardzo wysoko. 

Dziś walne zebranie sprawoz-
dawcze OSP odbędzie się w Ce-
sarzowicach, a w najbliższą środę 
w Bukówku.

Wysokie noty średzkich OSP
Początek roku to czas m.in. walnych zebrań 
sprawozdawczo-wyborczych czy sprawozdawczych 
jak np. w przypadku ochotniczych straży 
pożarnych gminy Środa Śląska.
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Konkurs ogłosiło starostwo, 
które w minionym roku zaku-
piło i podarowało powiatowej 
komendzie policji owczarka 
niemieckiego. Pies przeszedł już 
wymagane szkolenia i w stycz-
niu rozpoczął właściwą służbę. 
W trakcie szkolenia nadano mu 
imię poprzednika - Badi. Jednak 
organizatorzy konkursu chcieli, 
aby miał on również imię, które 
bardziej go wyróżni, a także zwią-
że z naszą społecznością.  

Mieszkańcy powiatu chętnie 
włączyli się do zabawy i przesłali 
aż 127 propozycji, z czego 109 
różnych. Najczęściej powtarza-
jącymi się były: Alex, Max, Rex, 
Szarik oraz Hektor. Najmłod-

szym uczestnikiem konkursu 
był 4-letni Oskar z Miękini. 70 
lat więcej miał pan Mieczysław 
ze Środy Śląskiej, który typował 
m.in Klossa i Brutusa. W sumie w 
konkursie wzięły udział 53 osoby. 

Jury konkursu nie miało 
problemów z wytypowaniem 
zwycięzcy. - Imię Kumpel brzmi 
przyjaźnie, swojsko i będzie tra-

fiać do dzieci podczas spotkań w 
szkołach  – argumentowano na 
spotkaniu. Jury przyznało też pięć 
wyróżnień. 
Otrzymali je: 
Oliwia Bachowska, 12 lat  – pro-
pozycja: Napoleon  
Natalia Ciszewska, 10 lat - Dziel-
ny 
Marcin Gacek, 7 lat  – Radar, 
Piorun
Jeremiasz Husarz, 5 lat - Misza
Natalia Rześniowiecka, 18 lat - 
Piorun 

W środę 13 lutego laureaci 
konkursu odebrali w gabinecie 
starosty nagrody oraz dyplomy. 
Na spotkaniu nie mogło zabrak-
nąć i oczywiście nie zabrakło 

sprawcy całego zamieszania. 
Kumpel Badi chętnie pozował do 
zdjęć, a jego opiekun odpowia-
dał na pytania zebranych. Dzieci 
dowiedziały się m.in., że ma 3 
lata, szkolenie zaliczył na piątki i 
czwórki, za osiem lat przejdzie na 
emeryturę, był już na patrolach, 

lecz nie brał jeszcze udziału w 
akcji poszukiwawczej. 

Z okazji konkursu Kumpel 
również otrzymał prezenty. Sta-
rosta podarował mu klatkę do 
przewozu, a na czas po pracy - 
gryzaki. 

 (ers)

Policjant Kumpel
109 propozycji wpłynęło 
na konkurs na imię 
dla policyjnego psa. 
Za najciekawe jury 
uznało Kumpla – 
pomysł 9-letniego 
Przemka z Wilczkowa.

Natalia odebrała nagrodę za propozycję Dzielny

Przemek i Kumpel, jeszcze trochę niepewni…

Kumpla Badiego obfotografowano jak celebrytę

Na miejscu interweniowało 
pięć zastępów straży pożarnej. 
Ogień strawił pomieszczenia 
strychu, poddasze i dach. Niższe 
kondygnacje (parter i pierwsze 
piętro) nieznacznie ucierpiały 
od wody użytej w akcji gaśniczej. 
Ofiar w ludziach nie było. 

 Zgodnie z obietnicą burmi-
strza Środy Śląskiej Bogusława 
Krasuckiego, zamieszkujące bu-
dynek rodziny otrzymały nie-

zbędne wsparcie. W pierwszej 
kolejności pomocy rzeczowej i 
finansowej pogorzelcom udzie-
lił Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Wydział spraw loka-
lowych zajął się zapewnieniem 
lokali zastępczych, a Gmina 
zabezpieczyła pomieszczenia 
mieszkalne budynku przed wpły-
wem warunków atmosferycz-
nych. (prg)

Nie zostali bez pomocy
Do pożaru na poddaszu budynku mieszkalnego 
na ul. Wrocławskiej doszło w późnych 
godzinach popołudniowych 31 stycznia.

W najbliższą niedzielę (17 bm.) w fi nale 
„D” o miejsca 13-16 zagrają: Cosmos Jusz-
czyn, Korona Brodno, Bagienko Cesarzo-
wice i Iskra Proszków. Początek meczów 
o godz. 15.00. Tego samego dnia o godz. 
17.00 rozpacznie się fi nał „C”. O miejsca 
9-12 grac będą: Pogoń Jastrzębce, Piast 
Przedmoście, Sokół Kryniczno i Zachód 
Środa Śląska.
Tydzień później, 24 lutego zmierzą się czo-
łowe drużyny turnieju. Finał „B” (godz. 
15.00) to spotkania (o miejsca 5-8) Auto-
polu Ciechów, Pagelu Komorniki, Zjed-
noczonych Szczepanów i Orla Bukówek. 

W fi nale „A” o miejsca 1-4 i Puchar Bur-
mistrza Środy Śląskiej zagrają: Wulkan 
Ogrodnica, Odra Słup, Błękitni Chwali-
mierz i Zjednoczeni Rakoszyce.
Obsada jest silna. Emocji nie zabrak-
nie. Dodatkową atrakcją będzie udział 
w fi nale „A” reprezentacji MLKS Polonia 
Środa Śląska – najwyżej notowanego w 
rankingach rozgrywkowych piłkarskiego 
klubu naszej gminy. Wszystkie mecze 
rozgrywane będą w sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 3 na ul. Górnej. 

(prg)

Puchar Burmistrza
W decydująca fazę wkroczyły rozgrywki w ramach VI Pucharu Burmistrza Środy Ślą-
skiej w Halowej Piłce Nożnej, organizowanego przez Radę Miejsko-Gminną Zrzesze-
nia LZS w Środzie Śląskiej.
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We wtorek 12 lutego uroczy-
stości rozpoczęła msza święta w 
kościele św. Andrzeja Apostoła 
w intencji zesłańców zmarłych 
na obczyźnie i po powrocie do 
kraju. – Wam, Dzieci Sybiru, 
dziękuję za wasze cierpienie 
i mękę oraz za to, że dajecie 
świadectwo tamtych czasów i 
tamtych wydarzeń. Burmistrzo-
wi Środy Śląskiej i średzkim 
radnym dziękuję za szacunek, 
życzliwość i pomoc na jakie nasi 
Sybiracy od lat mogą liczyć z ich 
strony – mówił w kazaniu ks. 
Adam Wiśniewski – kapelan 
Sybiraków ziemi średzkiej. 

W trakcie mszy odsłonięto i 

poświęcono tablicę upamiętnia-
jącą zesłańców Sybiru.

Kwiaty i wieńce złożono też 
tradycyjnie pod pamiątkową 
tablicą na skwerze Zesłańców 
Sybiru. Uroczystości kontynu-
owano w Domu Kultury. Tam 

sybirackimi odznaczenia otrzy-
mali Gabriela Bogucka, Maria 
Macudzińska, ks. Wiesław Pin-
del i Ryszard Ćwikliński. Wrę-
czyli je Włodzimierz Kowalczyk 
z Zarządu Głównego Związku 
Sybiraków, burmistrz Środy 

Śląskiej Bogusław Krasucki i 
starosta powiatu średzkiego 
Sebastian Burdzy. 

W części artystycznej za-
prezentowali się, jak zwykle 
niezawodni, uczniowie z gim-
nazjum im. Jana Pawła II. Tym 
razem zaprezentowali przygo-

towaną pod fachowym okiem 
Alicji Przesławskiej inscenizację 
„Dzień z życia Sybiraka”. 

Zaprezentowano także frag-
menty, nawiązującej do tema-
tyki uroczystości, twórczości 
Marianny Galas i Leszka Sigla. 
(prg)

Minęły 73 lata
Jak co roku w pierwszej połowie lutego burmistrz 
Bogusław Krasucki i prezes średzkiego koła 
Związku Sybiraków Ryszard Ćwikliński zaprosili 
mieszkańców na uroczystości z okazji rocznicy 
pierwszej deportacji Polaków na Syberię.

Pamiątkową tablicę, poświęconą chwilę wcześniej przez ks. Adama Wiśniewskiego 
odsłonili Włodzimierz Kowalczyk, Ryszard Ćwikliński i burmistrz Bogusław Krasucki

Młodzież ze średzkiego gimnazjum – jak zwykle niezawodna.

Projektowany odcinek, to 
budowa drogi wojewódzkiej 
stanowiącej część obwodnicy 
aglomeracji wrocławskiej. Dro-

ga będzie stanowiła obwodnicę 
miejscowości Miękinia i sta-
nowi kolejny etap połączenia 

budowanego mostu w Brzegu 
Dolnym z drogą krajową nr 94. 

Inwestorem jest Zarząd 
Województwa Dolnośląskie-
go wykonujący swoje zadania 
poprzez Dolnośląską Służbę 
Dróg i Kolei we Wrocławiu. W 
ramach inwestycji przewiduje 
się przekroczenie wiaduktem 
drogowym linii kolejowej E-30 
(Wrocław -Legnica), przekro-
czenie dwóch cieków wodnych 
– zaprojektowano dwa małe 
mosty drogowe, budowę ekra-
nów akustycznych osłaniają-
cych miejscowość Miękinia, bu-
dowę na całym odcinku ciągu 

pieszo – rowerowego. Długość 
odcinka to prawie 4 km. 

Droga będzie się krzyżowa-
ła z dwoma drogami powia-
towymi Miękinia – Białków i 
Miękinia – Mrozów. Wartość 
tej inwestycji to kilkanaście mi-
lionów złotych.

- Ta droga to kontynuacja 
już realizowanej inwestycji, 
czyli mostu na rzece Odrze. Ma 
zapewnić dobre skomunikowa-
nie z mostem, ale też przyczyni 
się do rozwoju naszej gminy – 
mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt Gminy Miękinia. 

Miękinia będzie miała obwodnicę
11 lutego Aleksander Marek Skorupa, wojewoda 
dolnośląski podpisał pozwolenie na budowę 
obwodnicy Miękini. Uroczyste podpisanie miało 
miejsce w siedzibie Urzędu Gminy Miękinia. 
Pozwolenie z rąk wojewody odebrał Jerzy Łużniak 
wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO DLA ROLNIKÓW

Przypominamy, że od 01.02.2013 do 28.02.2013 r. można składać wnioski

o zwrot podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego

do produkcji rolnej.

Do wniosku o zwrot podatku akcyzowego dołącza się:

• odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, w przypadku gdy producent 

rolny podlega wpisowi do tego rejestru,

• imienne faktury VAT stanowiące dowód zakupu ON w okresie od 

01.08.2012 r. do 31.01.2013 r.,

• oświadczenie o dzierżawionych gruntach rolnych lub potwierdzone 

umowy dzierżaw.

Limit zwrotu podatku w 2013 roku wynosi:

81,70 zł x ilość ha użytków rolnych

Pieniądze wypłacane będą w terminie

od 2 do 30 kwietnia 2013 r. 

przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 
DLA ROLNIKÓW

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl
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W tradycyjnym chodzonym 
zaprezentowała się blisko setka 
z ponad dwustu uczniów średz-
kich szkól ponadgimnazjalnych, 
którzy w maju przystąpią do eg-
zaminu dojrzałości. Jak co roku 
kroku maturzystom dotrzymy-

wali gminni i powiatowi samo-
rządowcy, pracownicy oświaty, 
służby mundurowe i nie tylko. 

Taneczny korowód poprowa-
dzili burmistrz Środy Śląskiej Bo-
gusław Krasucki w parze z Mar-
celiną Bortniak i starosta powiatu 

średzkiego Sebastian Burdzy z 
Karoliną Rytwińską (obie - ma-
turzystki z PZSP I).

Pogoda sprzyjała więc układ 
składał się z wielu ciekawych 
figur tj. czwórki, ósemki, tunel, 
wąż. Przygotowała go Małgorzata 
Miśkowska, a całość, jak zwykle 
z humorem, komentował Janusz 
Borowy.

(prg) (ers)

Już po raz dziewiąty na średzkim rynku 
maturzyści zatańczyli „Poloneza dla Rolanda”.

Karolina Rytwińska i Sebastian Burdzy oraz Marcelina Bortniak i Bogusław Krasucki.

Nad wszystkim czuwał Roland

Figura ósemka wyszła wspaniale

Humory tancerzom dopisywały…

Polonez 2013 odtańczonyPolonez 2013 odtańczony

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl
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Bal zorganizowano już po 
raz drugi. Tak jak poprzed-
nio dopisały dzieci, rodzice 
i  wychowawcy. Większość 
z nich miała również prze-
brania i na parkiecie można 
było podziwiać klaunów, 
kowbojów, piratów, czarow-
nice, bohaterów Gwiezdnych 

Wojen, Były też tancerki-
modelki-celebrytki, które 
miały okazję przekonać się 
jak trudne jest chodzenie na 
wysokich obcasach. 

Na balu dominowały tań-
ce, lecz w przerwach orga-
nizowano konkursy. Najcie-
kawsze stroje przygotowali: 
Ola Sikora z Vb – piratka 
oraz tajemniczy mnich, któ-
rym okazała się Kuba Wa-
rzych z Vc. Królem balu zo-
stał Bartek Babiński z Vb, a  
królową Kamila Hellon z Ve. 

Dzieci zmierzyły się też 
w tańcu na gazecie, tańcu 
z balonami, malowaniu z 

zamkniętymi oczami. Nie 
zabrakło również karaoke 
i oczywiście największe-
go przeboju – „Ona tańczy 
dla mnie”. Śpiewano go w 
parach, w czwórkach, z po-
działem na klasy, płeć oraz 
wszystkich innych warian-
tach. 

Humory dopisywały i do-
bra zabawa trwała do póź-
na, a państwo Hellon znów 
okazali się sympatycznymi 
gospodarzami. 

(ers)
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11 WYDANIE 
INFORMATORA SAMORZĄDÓW DOLNEGO ŚLĄSKA

Pod patronatem:
  Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska
  Marszałka Województwa Dolnośląskiego
  Wojewody Dolnośląskiego
  Prezydenta Miasta Wrocławia

Informujemy, że trwają przygotowania 
do wydania najlepszego przewodnika 
po dolnośląskich samorządach. 

Jeśeli Twój samorząd lub Twoja fi rma 
chce znaleźć się w gronie najlepszych 

dzwoń - 605 95 15 16, 
mailuj - informator@otomedia.pl
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Patronat medialny 

����	�
media.pl sroda pl

Niech żyje bal!
Karnawał to czas 
radosnych i hucznych 
zabaw. Tak właśnie 
bawili się uczniowie 
klas piątych SP nr 3 
na Rodzinnym Balu 
Karnawałowym, który 
odbyła się w styczniu 
w Hotelu Hellon.

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl
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media.plPromuj swoją firmę w sieci

- serwis bezpłatnych ogłoszeń

media.pl
Wejdź na stronę naszej sieci:

To proste!  To Ci się opłaci!

Wybierz portal/portale lub gazety, format reklamy, czas trwania kampanii i prześlij zapytanie

- serwis turystyczny

- serwis nieruchomościowy

34 serwisy informacyjne

3 portale tematyczne
5 gazet lokalnych
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W trakcie mszy świętej zosta-
ła poświęcona pamiątkowa tabli-
ca  o treści:  „Zesłańcom Sybiru 
deportowanym w latach 1939 – 
1952 oraz zesłanym w ubiegłych 
stuleciach wdzięczni Bogu za cud 
ocalenia i powrotu do kraju z 
nieludzkiej Ziemi.  Sybiracy oraz 

mieszkańcy gminy Malczyce”. Ta-
blica została ufundowana przez 
samorząd gminny w ramach tzw. 
małych grantów. Wykonawcą za-
dania publicznego o charakterze 
lokalnym,  z pominięciem otwar-
tego konkursu ofert, było Stowa-
rzyszenie Sympatyków Malczyc i 

okolic. 
W uroczystej 

koncelebrowanej 
Mszy Świętej  wzięli 
udział członkowie 
Koła Sybiraków               
w Środzie Śląskiej 
na  czele z panem  
prezesem  Ryszar-
dem  Ćwiklińskim,  
członkowie Koła 
Polskiego Związku 
Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów 

Politycznych  na czele z  panią 
prezes Gabrielą Bogucką. Homi-
lię wygłosił ksiądz prałat Bolesław 
Sylwestrzak nawiązując do wyda-
rzeń z przed 73 lat.  

Wójt gminy Malczyce  Ryszard 
Skuła  dziękuje pocztom sztanda-
rowym OSP, parafialnemu chóro-
wi „Miłości dwie”, harcerzom  oraz 
mieszkańcom gminy Malczyce za  
pomoc                      w organizacji  
i udział w uroczystościach.    

Po zakończeniu uroczystości  
odbyło się spotkanie uczestników 
oraz gości zaproszonych w salce 
katechetycznej.  Przy słodkim 

poczęstunku  świadkowie historii 
podzielili się swoimi wspomnie-
niami.   

Dzisiaj Powiatowe  Koło  
Związku Sybiraków w Środzie 
Śląskiej skupia w swoich szere-
gach 14 członków z terenu gminy 
Malczyce: Banaś Janina, Darow-
ska Janina, Ekiert Marian, Grzelak 
Dorota, Jurków Celina, Kwiatkow-
ska Danuta, Leśniewska Henryka, 
Maliszewska Janina, Niewielski 
Bonifacy, Niewielski Alfred, No-
wicki Józef,  Skuła Gizela, Trzaska 
Janina. 

Obchody 73  rocznicy 
deportacji Polaków na Sybir
10 lutego o godz. 12.00  w kościele  
Niepokalanego Poczęcia NMP  w Malczycach 
odbyła się uroczysta Msza Święta  z okazji 
73 rocznicy deportacji Polaków na Sybir. 

21 grudnia 2012 r., wójt gmi-
ny Malczyce Ryszard Skuła za-
warł umowę na wykonanie  zada-
nia pn.:  „Monitoring  wizyjny  w 
centrum Malczyc”  z firmą Dol-
nośląskie Centrum Informatyki 
Sp. z o.o. z Wrocławia. 

System wideomonitoringu 
składa się z 4 kamer megapikse-
lowych, centrum rejestracji oraz 

centrum obserwacji. Obydwa 
centra obserwacji znajdują się 
na posterunku policji. Kamery 
zostały zamontowane na słu-
pach wysokiego napięcia, dzięki 
współpracy z dostawcą energii 
elektrycznej firmą TAURON. 

- Jako medium transmisji 
danych wykorzystano łączność 
bezprzewodową, która na tak 
krótkich odcinkach spisuje się 
najlepiej i niweluje koszty zwią-
zane z położeniem okablowania 
– mówi przedstawiciel firmy DCI 
Dariusz Oleksyszyn. 

- Centrum rejestracji oparte 
jest na dedykowanym serwerze 
do pracy ciągłej 24 godz., z od-
powiednimi dyskami, przez co 
zapewniony jest zapis do 30 dni 
w jakości FullHD – podkreśla 
Mirosław Myśliwiec. 

Kierownik Rewiru Policji 
w Malczycach aspr. Dariusz 
Szewczyk: – Cieszę się, że dobra 
współpraca policji z samorządem 
poprzez doposażenie rewiru w 
monitoring znacznie usprawni i 
pomoże nam w zabezpieczeniu 
porządku na terenie Malczyc. 

- Jestem przekonany – mówi 
wójt Ryszard Skuła – że dzięki 
zastosowaniu odpowiednie-
go sprzętu, cały system będzie 

pracował nieprzerwanie i bez 
zakłóceń, przez co mieszkańcy 
Malczyc powinni odczuć popra-
wę bezpieczeństwa.

Wartość  zadania wyniósł 
54.900 zł brutto  z czego 11.000 

zł została przekazana przez Radę 
Sołecką miejscowości Malczyce  
w ramach funduszu sołeckiego 
2012.  

W dniu 10 stycznia 2013 r., 
zadanie zostało zakończone.

Nowoczesny system monitoringu
System wideomonitoringu składa się z 4 
kamer megapikselowych, centrum rejestracji 
oraz centrum obserwacji. Obydwa centra 
obserwacji znajdują się na posterunku policji.

Pierwszego dnia ferii zimo-
wych odbyły się zajęcia kulinarne, 
dzieci z wielkim zapałem wycza-
rowywały z warzyw oraz innych 
produktów przepyszne i zdrowe 
przekąski, które następnie ze 
smakiem zjadły. 

Wtorkowe przedpołudnie 
upłynęło przy odgłosach stu-
kania młotkami oraz piłowania 
drewna. Efektem pracy małych 
rzemieślników były pomysłowe 
i kolorowe karmniki dla ptaków. 
Dużym zainteresowaniem cie-
szyło się spotkanie z byłym gór-
nikiem kopalni miedzi – panem 
Wojciechem Serdyńskim. 

Dzieci z zainteresowaniem 
wysłuchały opowieści o tym, co 
dzieje się pod ziemią i jak wydo-
bywa się jej bogactwa, obejrzały 
też bogatą kolekcję różnych ak-
cesoriów, niezbędnych do poru-
szania się w ciasnych  i ciemnych 
kopalnianych korytarzach m.in.
kaski, lampy. 

Kolejne dni ferii upłynęły 
pod znakiem warsztatów pla-
stycznych, wszyscy włożyli w 
swoje prace wiele serca. Powstały 
fantazyjne maski karnawałowe 
bogate w piórai cekiny, kartki 
walentynkowe z ogromnymi, 
czerwonymi sercami, wypełnio-
ne własnoręcznie czułą treścią dla 
osób ukochanych oraz makatki, 
serwetki i inne dekoracje na stół. 
Wszystkie prace dzieci oczywi-
ście zabrały do domu, aby poka-
zać rodzinom swe małe dzieła. 

W przedostatni dzień ferii 
uczestnicy zajęć samodzielnie 
wykonywali stroje karnawałowe, 
by móc się zaprezentować na 
piątkowym balu przebierańców. 
Powstały różne makabryczne 
przebrania w których dzieci ba-
wiły się w ostatnim dniu ferii. 
Liczne konkursy, gry i zabawy 
sprawiły, że czas szybko minął 
a milusińscy wrócili do domów 
zmęczeni ale rozradowani.  

I po feriach
Dla wszystkich, którzy na czas przerwy od 
zajęć w szkole pozostali w Malczycach, Gminny 
Ośrodek Kultury przygotował wiele atrakcji

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Malczycach  informuje, że w każdy 
drugi poniedziałek miesiąca  w sali  Domu Kultury w Malczycach będą pełnione 
dyżury przez członków Zarządu w godz. 10.00 – 11.30 
Plan dyżurów na pierwsze półrocze 2013 roku
14.01.2013 – Maria Kasprzak, Bożena Nowicka
11.02.2013 – Maria Kasprzak, Janina Ciszewska
11.03.2013 – Michalina Opoka, Zofi a Panek
15.04.2013 – Ryszarda Hamryszak, Bożena Nowicka
13.05.2013 – Janina Ciszewska, Michalina Opoka
10.06.2013 – Maria Kasprzak, Zofi a Panek
W trakcie dyżurów przyjmowane są składki członkowskie, wydawane zaświadczenia 
na  zniżki  kolejowe  oraz przyjmowani  nowi  członkowie do koła ERiI. 

Zawiadomienie
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Ks. Micha³ Kawulka

Ksiądz Michał Kawulka uro-
dził się 7 czerwca 1925 r. w Ko-
marowie (Archidiecezja Lwow-
ska), święcenia kapłańskie przyjął 
15 czerwca 1958 r. we Wrocławiu. 
Przez 53 lata pracował i mieszkał 
w Parafii pw. Narodzenia NMP 
w Miękini, gdzie przez 33 lata 
pełnił urząd Proboszcza. Już od 
samego przyjazdu do Miękini, 
młody wikariusz daje się poznać 
jako dobry gospodarz, nie boją-
cy się ciężkiej pracy. Obok pracy 
duszpasterskiej, rozpoczyna pra-
ce remontowe. 

Dzięki jego zaangażowaniu 
udaje się odbudować zniszczony 
poewangelicki kościół w Białko-
wie. Cmentarz w Miękini zostaje 
otoczony nowym ogrodzeniem. 
Prawdziwym wyzwaniem i 
oczkiem w głowie proboszcza 
jest jednak zabytkowy kościół 
parafialny. 

W latach 1967-69 trwa re-
mont dachu i elewacji. Wnętrze 
otrzymuje nową polichromię i 
granitową posadzkę oraz poso-
borowy ołtarz i ambonę. W latach 
1979-81 przeprowadzono kon-
serwację ołtarza głównego. 

W roku 1985 następuje wy-
miana ławek. Ostatnie prace 
remontowe z lat 1993-95 za-
kończyły się wymianą krokwi 
dachowych i położeniem nowej 
dachówki. W uznaniu zasług ks. 
Kawulki w roku 1985, ks. Kard. 

Henryk Gulbinowicz podnosi 
go do godności kanonika RM, a 
księża z dekanatu wybierają go 
na v-ce dziekana dekanatu Środa 
Śląska. 

W związku z reorganizacją 
struktur archidiecezji i podzia-
łu dekanatów w roku 1991, ks. 
Kawulka zostaje mianowany 
przez Ordynariusza, dziekanem. 
Funkcje tę pełni do roku 1996, w 
którym to też rezygnuje z funkcji 
proboszcza i przechodzi na eme-
ryturę. W 2010 r. Rada Gminy 
Miękinia nadaje się Ks. Kanoni-
kowi Michałowi Kawulce tytuł „ 
Zasłużony dla Gminy Miękinia” 
za jego działania na rzecz miesz-
kańców gminy. 

Uroczystości pogrzebowe Ks. 
Kanonika Mchała Kawulki odby-
ły się w kościele parafialnym pw. 
Narodzenia NMP w Miękini. Ce-

lebrowanej Mszy św. pogrzebowej 
przewodniczył. J. Em. Kardynał 
Henryk Gulbinowicz. 

W pogrzebie uczestniczyli 
przedstawiciele władz kościel-
nych, władze samorządowe gmi-
ny Miękinia oraz licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy gminy.

Pożegnano Księdza kanonika Michała Kawulkę
W sobotę 9 lutego, 
Mszą św. pogrzebową, 
pożegnano Księdza 
Kanonika Michała 
Kawulkę.

Dla pań zakupiono bluzki 
koszulowe, gorsety oraz buty, a 
dla panów koszule, kamizelki, 
spodnie, kapelusze i buty. Na 
potrzeby zespołu zakupiony zo-
stał także przenośny sprzęt na-
głośnieniowy. 

- Zespół „Radośni” aktywnie 
uczestniczy we wszystkich uro-

czystościach gminnych, stając się 
wizytówką gminy – mówi Mał-
gorzata Dyrda, sekretarz Gminy 
Miękinia. 

Całość zadania wyniosła 13 
845,65 z czego ponad 8 tys. zł sfi-
nansowano z uzyskanej unijnej 
dotacji. 

„Radośni” z dotacją
Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini 
pozyskał, ze środków Unii Europejskiej, dotację 
na zakup strojów dla zespołu „Radośni”.

Program jest realizowany pod 
hasłem ,, Na folkowo i ze śpie-
wem”, czyli muzyka, taniec i sport 
– metodą rozwijania współpracy, 
tolerancji i integracji europejskiej 
młodzieży szkolnej. We wtorek 
uczniowie zostali oficjalnie przy-
witani w Samorządowym Ośrod-
ku Kultury w Miękini przez Mał-
gorzatę Dyrdę, sekretarz Gminy. 

Następnie wyjazdem do Mu-
zeum Regionalnego w Środzie 
Śląskiej rozpoczęli swoją przy-
godę związaną z poznawaniem 
kultury i zwyczajów polskich. W 
programie wymiany przewidzia-
no również warsztaty muzyczne, 
zajęcia sportowe, wyjazd w Góry 
Kaczawskie, zwiedzanie Wro-
cławia, w tym Panoramy Racła-

wickiej, Muzeum Narodowego, 
Uniwersytetu Wrocławskiego, grę 
terenową  - szukamy wrocław-
skich krasnali.

- Wymiana ta, oprócz nowych  
znajomości, ułatwi młodzieży 
pozbycie się uprzedzeń i prze-
łamanie barier w posługiwaniu 
się językiem obcym. Wizyta 
naszych niemieckich sąsiadów 
będzie trwała do piątku  - mówi 
Ewelina Mazurkiewicz, dyrektor 
Samorządowego Zespołu Oświa-
ty w Miękini.

W maju uczniowie, którzy go-
ścili w swoich domach koleżan-
ki  i kolegów z Niemiec , pojadą 
do nich, aby tam zgłębić swoją 
wiedzę o kulturze i zwyczajach 
naszych sąsiadów.

Goście w Gimnazjum w Lutyni
11 lutego do Gimnazjum w Lutyni przyjechała 
grupa młodzieży niemieckiej w ramach 
wymiany  polsko – niemieckiej.

Wójt gminy Miękinia – Jan 
Marian Grzegorczyn oraz prze-
wodniczący Rady Gminy – Jan 
Jakisz osobiście wręczyli Jubi-
latom przyznane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
- Bronisława Komorowskiego 

medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” wraz z listami gra-
tulacyjnymi.

Jubileusz ten obchodzili: He-
lena i Władysław Bień, Józefa i 
Stefan Gonera, Bronisława i Józef 
Biernaccy, Romana i Jan Żmuda, 

Stanisława i Albert Baranieccy, 
Janina i Kazimierz Szmigiero, 
Emilia i Henryk Kulak, Zofia 
i Zbigniew Chojeccy, Józefa i 
Władysław Jacków, Helena i  Zbi-
gniew Kiefer.

Złotym Jubilatom składamy 
najserdeczniejsze gratulacje oraz 
życzenia wszelkiej pomyślności i 
dalszych lat wspólnego życia!

W pierwszą sobotę lutego, w sali sportowej 
w Zespole Szkół w Lutyni, odbyło 
się spotkanie z parami małżeńskimi, 
które  obchodziły „Złote Gody”.

Jubileusz Par Małżeńskich „Złote Gody”
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Osiem par mieszkających w 
gminie Kostomłoty, w obecno-
ści rodzin i przedstawicieli władz 
samorządowych odebrało z rąk 
Wacława Jaskuły, wójta gminy 
Kostomłoty, przyznane przez Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
„Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. 

Podczas wzruszającej uro-
czystości nie obyło się bez po-
dziękowań i serdecznych życzeń                    
dla Jubilatów, które przekazali: 
Wacław Jaskuła – wójt gminy  i  
Janina Gawlik – przewodnicząca 
Rady Gminy Kostomłoty. 

W swoich wystąpieniach od-
nieśli  się do wartości symbolu 
wierności i miłości rodzinnej, 
które są dowodem wzajemnego 
zrozumienia i istoty związku mał-
żeńskiego. Janina Gawlik podkre-
śliła, że dostojni Jubilaci stano-
wią wzór i piękny przykład dla 
młodych pokoleń wstępujących 
w związek małżeński. Wacław Ja-
skuła pięknym cytatem Konstan-
tego Ildefonsa – Gałczyńskiego: 
„Nie wystarczy pokochać, trze-
ba jeszcze umieć wziąć tę miłość 
w ręce i przenieść ją przez całe 
życie” uzmysłowił zebranym, że 

Jubilaci z największą sta-
rannością o miłość dbali i 
ją pieczołowicie pielęgno-
wali, a ich postawa winna 
być dla wszystkich cenną 
wskazówką na dobre i 
udane życie małżeńskie i 
rodzinne. 

Jubilaci, którzy ode-
brali medale za długolet-
nie pożycie małżeńskie:
1. Janina i Władysław 
Szynal – 65 rocznica ślu-
bu, zam. Piersno
2. Stanisława i Zygmunt 
Kuriata – 64 rocznica ślu-
bu, zam. Jakubkowice 
3. Barbara i Edward Iwa-

niccy – 54 rocznica ślubu, zam. 
Osiek 

4. Irena i Andrzej Leroch – 53 
rocznica ślubu, zam. Osiek

5. Marianna i Jan Mądro – 52 
rocznica ślubu, zam. Piersno 

6. Krystyna i Marian Tęcza – 52 
rocznica ślubu, zam. Osiek

7. Zdzisława i Bolesław Kołodziej 

– 51 rocznica ślubu, zam. Ko-
stomłoty

8. Irena i Andrzej Król – 51 
rocznica ślubu, zam. Wilków 
Średzki
Samorząd Gminy Kostomłoty 

serdecznie gratuluje ponad  50 i 
60  lat wspólnego życia „na do-
bre i na złe”, które zasługuje na 
podziw i uznanie. Dziękujemy, że 
zechcieli Państwo razem z nami 
obchodzić swoje święto - Złoty 
Jubileusz Małżeństwa. Życzymy 
wielu jeszcze lat życia w zdro-
wiu, zgodzie i pomyślności oraz 
zadowolenia z dzieci, wnuków i 
prawnuków. 

JAK UBIEGAC SIĘ O ODZNACZENIE?
Zgodnie z ustawą o orderach i odzna-
czeniach „Medal Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” stanowi nagrodę dla osób, 
które obchodzą „Złote Gody”, czyli prze-

żyły pięćdziesiąt lat w jednym związku 
małżeńskim. Jest on nadawany przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
na wniosek wojewody właściwego ze 
względu na miejsce zamieszkania jubila-
tów. Aby zgłosić kandydaturę do medalu, 
należy udać się do Urzędu Stanu Cywil-
nego właściwego dla miejsca zameldo-
wania. Zgłoszenie nie podlega opłatom. 
Konieczne jest również przedłożenie do 
wglądu odpisu aktu małżeństwa jubila-
tów oraz ich dowo-
dów osobistych. Nie 
będzie to wyma-
gane w sytuacji, gdy 
jubilaci zawierali 
związek małżeński 

w tym Urzędzie, ponieważ pracownicy 
mogą odnaleźć niezbędne informacje w 
księgach USC oraz w ewidencji ludności. 
Takie zgłoszenie zostaje przekazane do 
wojewody, który występuje z odpowied-
nim wnioskiem do Prezydenta RP. Zgło-
szenie o nadanie medalu należy złożyć 
odpowiednio wcześniej, ponieważ czas 

oczekiwania na jego rozpatrzenie wynosi 
około stu osiemdziesięciu dni. Nadane 
przez Prezydenta RP Medale Za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie powinny zostać 
wręczone w ciągu sześciu miesięcy od 
dnia nadania. Odznakę medalu w imie-
niu Prezydenta mogą wręczać wójt, bur-
mistrz, prezydent miasta, starosta lub 
marszałek województwa. Jej wręczenie 
ma charakter uroczysty, a jubilaci odpo-
wiednio wcześniej otrzymują zaprosze-

nie, w którym zostają poinformowani o 
miejscu i terminie uroczystości. Należy 
jednak podkreślić, że decyzja o przyzna-
niu odznaczenia jest uznaniowa i w przy-
padku odmowy jego przyznania (np. w 
stosunku do osób karanych) nie przysłu-
guje tryb odwoławczy.

Osiem par na medalOsiem par na medal
Były podziękowania za miłość i wytrwałość, serdeczne życzenia 
dla Jubilatów, kwiaty i symboliczna lampka szampana. 
W Restauracji „Stary Ratusz” odbyła się uroczystość 
wręczenia „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.
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Projekt „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach 

Lasek i Gościsław – Gmina Udanin” 
zakończony

W Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Udaninie odbył się 
Turniej Ministrantów. Do udzia-
łu zgłosiło się siedem drużyn. 
Po zaciętym pojedynku i przy 
licznie zgromadzonej publicz-
ności I miejsce zdobyła drużyna 
z Gościsławia, II –Pichorowice, 
III – Konary, IV-Ujazd Górny, V 
–Damianowo, VI- Lusina, VII-
Udanin. 

W czasie ferii  dzieci uczestni-
czyły także  w szkoleniu z pierw-
szej pomocy przedmedycznej, 

podczas którego zapoznały się z 
podstawowymi zasadami udzie-
lania pierwszej pomoc poszko-
dowanym, utrwaliły znajomość 

numerów alarmowych, a także 
zapoznały się ze sposobami opa-
trywania ran i złamań. Ponadto 
został zorganizowany konkurs 

plastyczny, który dotyczył bez-
pieczeństwa w czasie zabaw na 
śniegu i lodzie. Prace wykonane 
były w grupach, techniką do-
wolną. Dodatkową atrakcją dla 
dzieci i młodzieży był wyjazd na 
lodowisko oraz na Andrzejówkę 
na saneczkowanie. Koordynato-
rami projektu profilaktycznego 
byli Krzysztof Fica oraz Monika 
Cieślicka. Wszyscy uczestnicy 
zorganizowanych zajęć otrzymali 
dyplomy oraz cenne nagrody.

Ponadto na zakończenie ferii 
8 lutego w świetlicach wiejskich 
w miejscowościach Udanin, 
Ujazd Górny i Konary, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Udaninie 
zorganizowała spektakl teatralny 
pt. „Magiczna Księga”. Przedsta-
wienie wykonała grupa teatralna 
z Teatru „Maska” z Krakowa. 

Zaprezentowany spektakl 
opowiadał  historię  małego, 

Podsumowanie ferii
Podczas tegorocznych 
ferii w gminie Udanin 
dla dzieci i młodzieży 
zostały zorganizowane 
wyjazdy oraz inne 
zajęcia o charakterze 
profilaktycznym.

W dniu 6 lutego br.  Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego przeprowadził 
kontrolę, w związku z zakończe-
niem budowy kanalizacji sani-
tarnej w miejscowościach Lasek 
i Gościsław oraz złożeniem przez 
gminę Udanin wniosku o płat-
ność ostateczną.  

Na podstawie przeprowadzo-
nych czynności kontrolnych tj. 

sprawdzeniu dokumentacji fi-
nansowo – księgowej, a następnie 
kontroli w terenie nie stwierdzo-
no uchybień oraz nieprawidłowo-
ści  w realizacji zadania.

Wartość całkowita inwestycji 
wyniosła  3 354 089,08 zł, nato-
miast przyznana  kwota dotacji 
dla etapu I (Lasek) to 807 233,00 
zł., dla etapu II (Gościsław) 1 164 
845,00 zł.

- 13 stycznia 2013 r. odszedł 
znakomity prawnik, niestrudzo-
ny działacz publicznej służby, 
twórca reformy samorządowej 
prof. Michał Kulesza. Demokra-
cja lokalna była jego wielką pasją. 
Jego wspaniałą cechą było to, że 
nie walczył przeciw nikomu, tyl-
ko opowiadał się za wizją życia 
publicznego. Dokonania i posta-
wa Pana prof. Michała Kuleszy 
zostaną nie tylko w naszej pamię-
ci, ale także znajdą odzwiercie-
dlenie w naszej codziennej pracy 
wykonywanej dla dobra miesz-
kańców - odczytał przewodniczą-

cy Rady Gminy Udanin Michał 
Grzegorczyn.

 Rada przyjęła dwie uchwały:
• w sprawie zatwierdzenia taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków na terenie 
gminy Udanin;

• w sprawie podziału gminy 
Udanin na stałe obwody do 
głosowania, ustalenia ich nu-
merów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wybor-
czych;
Swoje sprawozdanie złożyła 

również wójt Teresa Olkiewicz 

przedstawiając szczegółowo 
wszystkie działania realizowane 
przez Urząd Gminy w okresie 
między sesjami.

Sprawozdanie dostępne jest 
na stronie www.udanin.pl w za-
kładce „Z pracy Wójta”

 PŁ

Samorząd Gminy uczcił pamięć prof. Michała Kuleszy
Pierwsza sesja Rady Gminy Udanin w 
roku 2013 rozpoczęła się  minutą ciszy  
pamięci prof. Michała Kuleszy.

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Operacja mająca na celu poprawę warunków życia mieszkańców
współfi nansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013

Udanin •  

nieszczęśliwego  króliczka, od 
którego  rodzice  wymagali,   by  
czytał  książki, a on uważał  to  za  
stratę  czasu. Jednakże doszedł do 
wniosku, że czytanie książek jest 
bardzo ciekawą formą spędzania 
wolnego czasu. Dzieci, które tak 
licznie przybyły, aktywnie brały 

udział w przedstawieniu i chętnie 
odpowiadały na pytania aktorów. 
Wspólna zabawa, ciekawe stroje 
i nastrojowa muzyka dostarczyły 
najmłodszym mieszkańcom na-
szej gminy wiele radości i nieza-
pomnianych wrażeń. 
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NIERUCHOMOŚCI GALI

UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA / UL. NORBLINA 25, 51-664 WROCŁAW

TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608
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LOKALIZACJA: STRZEGOMIANY

POWIERZCHNIA: 2 000 M²

CENA: 220 000 PLN

Działka przeznaczona pod zabudowę jednorodzinną  w Strzegomianach 
gmina Sobótka. Nieruchomość położona jest w bezposrednim w sąsiedztwie 
zabudowy letniskowej i wiejskiej. Z działki widać panoramę wzgórz. Jest 
jedną z nielicznych nieruchomości w tej miejscowości z tak dogodną 
lokalizacją i dostępem do mediów.

Działka pod zabudowę 
jednorodzinną, Strzegomiany

LOKALIZACJA: SOBÓTKA, UL. CHOPINA

POWIERZCHNIA: 90 M²

CENA: 410 000 PLN

Dwupoziomowe mieszkanie na pierwszym piętrze budynku 
jednorodzinnego w Sobótce. Przed domem jest niewielki 
ogródek i parking. Budynek wybudowano w 2000 r. z materiałów 
tradycyjnych - jest ocieplony, posiada rolety zewnętrzne, okna 
z PCV, instalację miedzianą, klimatyzację. Mieszkanie jest 
umeblowane. Okres wydania kupującemu, to grudzień 2012 r.

Mieszkanie na piętrze 
budynku jednorodzinnego

Sobótka

LOKALIZACJA: OBR. STRZEGOMIANY, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 6 000 M²

CENA: 220 000 PLN

Działka o  pow. o,6ha obr. Strzegomiany położona na  skraju Sobótki 
przy drodze powiatowej w kierunku Jordanowa z pięknym widokiem 
na masyw Ślęży w niewielkiej odległości od nowo powstającego osiedla 
domków jednorodzinnych. W Studium Zagospodarowania Przestrzennego 
nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę jednorodzinną.

Działka przeznaczona  
pod zabudowę, Sobótka

LOKALIZACJA: PRZEZDROWICE

POWIERZCHNIA: 938 M²

CENA: 75 040 PLN

Działka budowlana w Przezdrowicach w Gminie Sobótka, w odległosci 2 km 
od miasta, z pieknym widokiem na masyw ślęzy i wzgórza. Przeznaczona 
w planie pod zabudowe jednorodzinną, połozona jest na skraju wsi w sąsiedztwie 
nowowybudowanych i w trakcie trealizacji domów. Posiada bezpośredni dostęp 
do wody i prądu. Gmina ma pozwolenie na budowę kanalizacji wsi. Dojazd 
do działki drogą szutrową w odległosci ok. 150m od drogi powiatowej.

Działka budowlana 
Przezdrowice, gmina Sobótka

LOKALIZACJA: SOBÓTKA ZACHODNIA, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 203 M² 6-POKOJOWY

CENA: 399 000 PLN

Przedwojenny dom z atrakcyjnymi zabudowaniami gospodarczymi na 23 arowej działce 
w bespośrednim sąsiedztwie rynku w Sobótce Zachodniej.W budynku na parterze znajdują 
się:kuchnia-16m2, spiżarnia-17m2, salon z kominkiem-19m2, łazienka-8,5m2, kotłownia-8,5m2, 
pomieszczenie gospodarcze-19m2.Piętro: przedpokój-14m2, pięć pokoji o wymiarach -19m2, 17m2, 
19m2, 16m2, 17m2. Bardzo wysoki strych. Do budynku przylega duża stodoła ok 120m2 z ciekawym 
stropem kleina.Do stodoły przylegają pomieszczenia warsztatowe 45m2, 12m2 i zadaszona wiata 
25m2. w ogrodzie wybudowane są dwa obiekty gospodarcze 24m2 i 44m2. Nieruchomość nadaje 
się idealnie poza zamieszkaniem na prowadzenie działalnosci gospodarczej.

Przedwojenny dom w ryneczku 
z atrakcyjną zabudową, Sobótka
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MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl

 
 

 
 

        
  

Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bbezpłatne szkolenia: 

 
 7 marca, godz.9.00  „„ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, 

CZYLI JAK ZAŁOŻYĆ MAŁĄ FIRMĘ” 

 13 marca, godz.9.00 „SAVOIR VIVRE W BIZNESIE” 
  

Szkolenia odbędą się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie 
Śląskiej – ul. Wrocławska 2. Wszyscy uczestnicy otrzymają materiały 
szkoleniowe oraz certyfikaty.  

Osoby i firmy zainteresowane szkoleniem prosimy o zgłaszanie swojego udziału 
pod nr tel. starostwa 71/396 89 50.  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

 publikacja w 2 gazetach
na terenie 2 powiatów
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wroclawpowiat plsroda pl

Uwaga! Twoja reklama

Franciszk Siwiec
tel. 505 502 502

9 000
egzemplarzy!

reklama@otomedia.pl
tel. 512 745 851
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W ó j t    G m i n y    U d a n i n 
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej działki gruntu w 

Damianowie.
Nieruchomość stanowi własność Gminy Udanin, położona jest w granicach działki nr 104 
o powierzchni 0,14 ha w obrębie Damianowo gm. Udanin .

Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości był wyznaczony na dzień 28.09.2012r. , a drugi 
na dzień 13.11.2012r.

Przedmiotem przetargu są niezabudowane grunty o powierzchni 0,14 ha, położone w 
granicach działki nr 104 arkusz mapy 2 w obrębie Damianowo gm. Udanin.

Działka położona jest w zachodniej części miejscowości Damianowo w pobliżu głównej linii 
zabudowy z dostępem do drogi powiatowej. 

Dostępne media : sieć energetyczna, telefoniczna, wodociągowa, kanalizacyjna.

Działkę stanowi płaski teren, kształtem zbliżony do prostokąta, przez którą przebiega gminna 
sieć wodociągowa. 

Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Jaworze Wydział Ksiąg Wieczystych  posiada urządzoną 
księgę wieczystą o numerze KW LE1J/00019480/8, w której brak wpisów dotyczących 
długów lub obciążeń.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Udanin zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Udanin Nr XLII/130/06 z dnia 11.04.2006r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego Nr 108 poz.1825 nieruchomość określona jest jako tereny 
zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej – symbol MN/20, które obejmuje strefa  „B” 
ochrony konserwatorskiej, oraz  „OW”- obserwacji archeologicznej .

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kwocie 5.000,00 zł 
słownie : pięć tysięcy złotych, gr  00.

2. Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu 07.03.2013 r. w kasie urzędu 
lub na konto urzędu w BS Udanin, 03 9589 0003 0390 0619 2000 0030 
Wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach 
wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.

3. W przypadku odstąpienia od przetargu  lub  nie udzielenia wymaganego postąpienia 
(nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek 
złotych) wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Udanin.  
Osobom, które przegrały przetarg, wadium będzie wypłacone po zamknięciu przetargu,

4. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu  12.03. 2013r. o godz. 10:30
w siedzibie urzędu, pok. Nr 14. I p. (sala narad)  
Cenę nieruchomości ustalono na kwotę - 35 640 zł,  do której doliczony będzie podatek 
VAT wg stawki 23%.   
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 43.840,00zł brutto.
słownie : czterdzieści trzy tysiące osiemset czterdzieści złotych, gr 00

5.  W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne.

6.  Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć Przewodniczącemu 
Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu :

1) dokument tożsamości lub odpis z właściwego rejestru

2) pełnomocnictwo (w oryginale lub w kopii potwierdzonej przez notariusza) do repre-
zentowania osoby ubiegającej się o nabycie nieruchomości o ile nie bierze udziału w 
przetargu osobiście.

3)  oryginał wpłaty wadium

4)  w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego małżonka, należy okazać pisemne 
oświadczenie współmałżonka o wyrażeniu zgody na przystąpienie do przetargu z 
zamiarem nabycia nieruchomości, za cenę ustaloną w przetargu.

7.  O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie zawiadomiony do 21 dni od 
dnia  rozstrzygnięcia przetargu.

 Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez  usprarawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.

8.  Koszty związane z przeniesieniem własności  nieruchomości obciążają w całości   kupu-
jącego.

9.  Wójt Gminy Udanin zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu z powodu zaistnie-
nia istotnej    przyczyny.

Wszelkich informacji w sprawie w/wnieruchomości udziela insp. d/s gospodarki gruntami 
pok. Nr 11, tel. 076 744 28 87.

e-mail : grunty@udanin.pl

W ó j t    G m i n y    U d a n i n 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej  
w Ujeździe Dolnym.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Udanin, położona jest w granicach działki  

nr 154/3 , AM-1, o powierzchni 0,01 ha w obrębie Ujazd Dolny.

Działka posiada kształt zbliżony do prostokąta, stanowi płaski teren (typ siedliskowy), na której 

znajduje się budynek Nr 51, przylegający ścianą zewnętrzną do sąsiedniego.

Budynek murowany, kryty dachówką o powierzchni użytkowej 52,22 m2  , (sala, zaplecze), 

oraz strych o powierzchni 22,91 m2  .

Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Jaworze Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 

wieczystą o numerze LE1J/00012050/6.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Udanin , działka określona jest jako tereny 

zabudowy zagrodowej, symbol RM-8.

Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości był ogłoszony na dzień 21.12.2012 r.

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kwocie 5000,00 zł 
słownie : pięć tysięcy złotych, gr 00.

2. Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu 07.03.2013r. w kasie urzędu 

lub na konto urzędu w BS Udanin, 03 9589 0003 0390 0619 2000 0030
Wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach 

wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.

3. W przypadku odstąpienia od przetargu  lub  nie udzielenia wymaganego postąpienia (nie 

mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych) 

wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Udanin.

 Osobom,  które przegrały przetarg, wadium będzie wypłacone po zamknięciu przetargu,

4. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu  12.03. 2013 r.  o godz. 10:00 w siedzibie 

urzędu, pok. Nr 14. I p. (sala narad)

 Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono na kwotę  -  65 470,00 zł
słownie :  sześćdziesiąt pięć tysięcy czterysta siedemdziesiąt złotych gr 00.

5.  W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne.

6.  Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są przedłożyć Przewodniczącemu Komisji 

Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu :

1) dokument tożsamości lub odpis z właściwego rejestru

2) pełnomocnictwo (w oryginale lub w kopii potwierdzonej przez notariusza) do repre-

zentowania osoby ubiegającej się o nabycie nieruchomości o ile nie bierze udziału w 

przetargu osobiście.

3) oryginał wpłaty wadium

4) w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego małżonka, należy okazać pisemne 

oświadczenie współmałżonka o wyrażeniu zgody na przystąpienie do przetargu z 

zamiarem nabycia nieruchomości, za cenę ustaloną w przetargu.

7. O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie zawiadomiony do 21 dni 

od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 

nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 

w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy a wpłacone 

wadium nie podlega zwrotowi.

8.  Koszty związane z przeniesieniem własności obciążają w całości  kupującego.

9.  Wójt Gminy Udanin zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu z powodu zaistnienia 

istotnej   przyczyny.Wszelkich informacji w sprawie w/w nieruchomości udziela insp. d/s 

gospodarki gruntami, pok. Nr 10.       tel. 076 744 2887,      e-mail : grunty@udanin.pl.
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Będą pierwszymi, rozpoczy-
nającymi sezon targów mieszka-
niowych na Dolnym Śląsku. 

Przedstawiamy zrealizowane 
inwestycje. Pokażemy aktualną 
ofertę mieszkaniową. Naszym 
głównym celem pozostanie pro-
pagowanie gotowych nierucho-
mości.

Zaprezentujemy także pre-
miery i zapowiedzi przyszłych 
inwestycji, najważniejszych 
wrocławskich założeń dewelo-
perskich, najciekawszych projek-
tów mieszkaniowych w naszym 
mieście. 

Chcemy, aby społeczność lo-
kalna mogła poznać pełną ofertę 
oraz dokonać najlepszego wybo-
ru swojego wymarzonego miesz-
kania, domu czy apartamentu.

Jesteśmy przekonani, że nasze 
targi promują dorobek naszego 
Miasta oraz rozwój budownic-
twa mieszkalnego w regionie. 
Promujemy tych, którzy budują 

Wrocław, promujemy najlepszych 
i rzetelnych deweloperów. 

Niewątpliwy klimat i charak-
ter prezentacji zapewni miejsce 
, w którym nadal organizuje-
my nasze targi.  17 lutego 2013 
roku spotkajmy się ponownie w 
przepięknych, średniowiecznych 
krużgankach Muzeum Architek-
tury. 

Aż 98% Wystawców oraz od-
wiedzających poprzednie edycje, 
wyraziło aprobatę i potwierdziło 
trafny wybór miejsca naszych 
targów. Średnio nasze targi od-
wiedza przez jeden, niedzielny 
dzień blisko 2000 zwiedzających .

Chcemy umożliwić stałe i 
cykliczne spotkania dewelopera 
z przyszłym klientem. Dlatego 
wstęp na nasze targi jest jak za-
wsze BEZPŁATNY.

Zapraszamy wszystkich 17 
lutego 2013 roku do Muzeum 
Architektury we Wrocławiu 
przy ulicy Bernardyńskiej 5 w 
godzinach od 10:00 do 18:00. 
Na zwiedzających czekają w tym 
dniu specjalnie przygotowane 
promocje i liczne atrakcje: m.in: 
wykłady i prelekcje w ramach 
„AKADEMII NIERUCHOMO-
ŚCI”,  liczne konkursy, za udział 
w których będą losowane atrak-
cyjne nagrody rzeczowe. Zapre-
zentujemy także rewolucyjny 

system budowy ekologicznego 
domu HCH w jeden dzień.

WROCŁAWSKIE TARGI 
NIERUCHOMOŚCI - WTN  
wspólnie  z Patronem Honoro-
wym, DOLNOŚLĄSKIM STO-
WARZYSZENIEM RYNKU 
NIERUCHOMOŚĆI zainicjowa-
ły wspomnianą już „AKADEMIĘ 
NIERUCHOMOŚCI”. Druga 
wspólna inicjatywa to nadawa-
nie najlepszym deweloperom, 
pośrednikom i firmom udzie-
lającym kredyty mieszkaniowe 
certyfikatów: „RZETELNY DE-
WELOPER,”, „RZETELNY PO-
ŚREDNIK NIERUCHOMOŚCI”, 
„PRZYJAZNY KREDYT MIESZ-
KANIOWY” oraz systematyczne 
monitorowanie wyróżnionych 
tym laurem deweloperów. W po-
przedniej edycji wyróżnieni cer-
tyfikatami zostali m.in: ARCHI-

COM, ARKOP DEWELOPER, 
AZYSA Polska, DOM Developer, 
PANORAMA NIERUCHOMO-
ŚCI, OPTIMUM NIERUCHO-
MOŚCI, HOUSEMAN, OPEN 
FINANSE.

Informujemy również, że 
Oficjalnym Partnerem targów 
została Firma OPTIMUM NIE-
RUCHOMOŚCI WROCŁAW.

Wierzymy, że motto V edycji 
WTN: „NIE CZEKAJ DO LATA!  
WIOSNĄ ZAMIESZKAJ PO-
GODNIE :)” zachęci przyszłych 
klientów do spotkania z dewe-
loperami w celu poznania ich 
ofert,  do wczesnego wyboru oraz 
zakupu wymarzonego domu lub 
mieszkania. 

Zapraszamy serdecznie - 
WSTĘP BEZPŁATNY

V edycja Wrocławskich 
Targów Nieruchomości
Zapraszamy na V edycję 
Wrocławskich Targów 
Nieruchomości - WTN, 
które odbędą się w 
Muzeum Architektury 
17 lutego 2013 roku 
od 10:00 do 18:00.

Mieszkania Domy 
Lokale Grunty

Wejdź i dodaj ofertę
www.nieruchomosciplus.pl

���S
�����	


���K
������W

��	�

��

dobry portal


	ZEESR0215s001
	ZEESR0215s002
	ZEESR0215s003
	ZEESR0215s004
	ZEESR0215s005
	ZEESR0215s006
	ZEESR0215s007
	ZEESR0215s008
	ZEESR0215s009
	ZEESR0215s010
	ZEESR0215s011
	ZEESR0215s012
	ZEESR0215s013
	ZEESR0215s014
	ZEESR0215s015
	ZEESR0215s016

